
СТЕПНОГУТОВСКИЙ

ВЕСТНИК №22

                                         «31» октября  2014г.



СТЕПНОГУТОВСКИЙ
ВЕСТНИК №22

«31»  октября    2014г
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2014            с.Степногутово                                № 63

Об  внесении изменений в постановление  №29 от 02.04.2014г  административного 
регламента  администрации Степногутовского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области  по исполнению муниципальной функции «Осуществление 
земельного контроля за использованием земель Степногутовского сельсовета»

            Во исполнение части 4 статьи 7, части 2 статьи 43 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация Степногутовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести изменения в постановление  №29 от 02.04.2014г  административного 
регламента администрации Степногутовского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области  по исполнению муниципальной функции «Осуществление 
земельного контроля за использованием земель Степногутовского сельсовета»,
     - пункт 1 постановления из наименования административного регламента   исключить 
слова «Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»,  
слова «Батецкого сельского поселения»  заменить словами «на территории 
Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

    2. пункт  3.1.1  административного  регламента   основанием  для  проведения
внеплановой проверки дополнить подпункт 2:

в) нарушение  прав  потребителей  (в  случае  обращения  граждан,  права  которых
нарушены);

-дополнить подпунктом  следующего содержания ;
3)  приказ  (распоряжение)  руководителя  органа  государственного  контроля

(надзора),  изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации,
Правительства  Российской  Федерации  и  на  основании  требования  прокурора  о
проведении  внеплановой  проверки  в  рамках  надзора  за  исполнением  законов  по
поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
    3. В пунктах 3.1.1, 5.2, 5.4, 5.8, 5.10 административного регламента заменить 
словочетание « глава администрации Степногутовского сельсовета» на слова «Глава 
Степногутовского сельсовета».
    4. Опубликовать данное постановление в  «Степногутовском Вестнике» и на 
официальном сайте.

Глава Степногутовского сельсовета 
Тогучинского района
Новосибирской области                                             Т.В.Толстикова

http://base.garant.ru/12191817/


АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2014            с.Степногутово                                № 64

Об  внесении изменений в постановление 
№28 от 02.04.2014г  административного регламента
 осуществление муниципального контроля за 
соблюдением законодательства в области 
розничной продажи алкогольной продукции на
 территории Степногутовского сельсовета 
Тогучинского  района Новосибирской 

            Во исполнение части 4 статьи 7, части 2 статьи 43 Федерального закона от
06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральному закону от 02.05.2006 , Федеральному закону от
26.12.2008  №  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и
муниципального  контроля»  (далее  –  Федеральный  закон  от  26.12.2008  №  294-ФЗ),
администрация Степногутовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести изменения в постановление  №28 от 02.04.2014г административного 
регламента осуществление муниципального контроля за 
соблюдением законодательства в области  розничной продажи алкогольной продукции на 
территории Степногутовского сельсовета  Тогучинского  района Новосибирской ,
     - раздел 3 административного регламента слова « распоряжения администрации »   
заменить словами « распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя 
муниципального контроля», слово «многократно»  заменить словом «неоднократно».
     2.  Опубликовать  данное  постановление  в   «Степногутовском  Вестнике»  и  на
официальном сайте.

Глава Степногутовского сельсовета 
Тогучинского района
Новосибирской области                                             Т.В.Толстикова

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Степногутовского сельсовета,
Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района 
                       РЕДАКТОР:  Т.В.Толстикова
Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета
Тираж: 35 штук. Бесплатно.


